PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

PORTARIA N° 11.117/2017 0/1

NOMEIA COORDENADORES DE UNIDADE
DE ENSINO INFANTIL.

o Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei Orgânica do Município e;

Considerando, o disposto no inciso II do art. 12 e 9 1° do art. 14 da Lei
Complementar n° 060/2009 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município e;

Considerando, o disposto nas Leis Complementares n° 6212009 e 100/2011.

RESOLVE

At1. 1° - Nomear, Cilene Alves Queiroz Araújo' (CEIM São João da
Serra Negra), Edinê Maria de Carvalho Ferreira I(CEI Santa Terezinha),
Edlama'i de Fátima Silvav(CEIM Marco Túlio Cruz Novaes), FabÍola Batista
Araújo./(CEI Honorato Borges - 2° Endereço), Ivanês de Fátima Oliveirav"
(CEIM João Ananias Pereira), Jane de Assis Teixeira Gabriell (Escola
Municipal Conceição Eloi dos Santos), LaÍsa Reis Dias Santos (CEIM
Professora Geralda Pl)reira), Madalena Alves penaJ(CEI Recanto Feliz)'1
Marta Maria da SilvaJ(CEI Irmã Maximiliana) e Raquel de Fátima Santos
(CEI Professor Afrânio Amaral- 2° Endereço), para exercerem em comissão, o
cargo de Coordenador de Unidade de Ensino Infantil, Nível XII-Pl, anexo II da
LC. nO100/2011, a partir de 16.01.2017.

Art. 2° - Nomear, a servidora, Cleide de Fátima Damascena~CEI São
Sebastião - Silvano), ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor de
Educação Infantil, Nível VI, Padrão 06, para exercer em comissão, o cargo de
Coordenador de Unidade de Ensino Infantil, Nível XII-Pl, anexo II da LC. n°
100/2011, a partir de 16.01.2017.

Art. 3° - Nomear, a servidora, Fátima Aparecida Castro Cortes Souza V'"
(CEIM Maria Conceição Borges Paiva - São Benedito), ocupante do cargo de
provimento efetivo de Monitor de Educação Infantil, Nível VI, Padrão 06, para
exercer em comissão, o cargo de Coordenador de Unidade de Ensino Infantil,
Nível XII-P 1, anexo II da LC. n° 100/2011, a partir de 16.01.2017.

Art. 4° - Nomear, a servidora, Fernanda Cristina Mende/(CEIM Maria
Vicentina Xavier Gonçalves Aguiar - "LiH" - Jardim Sul), ocupante do cargo

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PATROcíNIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

/'

de provimento efetivo de Professor do Ensino Infantil, Nível VIII, Padrão 02,
para exercer em comissão, o cargo de Coordenador de Unidade de Ensino
Infantil, Nível XII-PI, anexo II da LC. na 100/2011, a partir de 16.01.2017.

Art. 5° - Nomear, a servidora, Neusa Maria de Castrov(Creche
Renascer), ocupante do cargo de provimento efetivo de Monitor de Educação
Infantil, Nível VI, Padrão 04, para exercer em comissão, o cargo de Coordenador
de Unidade de Ensino Infantil, Nível XII-PI, anexo II da LC. n° 100/2011, a
partir de 16.01.2017.

Ali. 6° - Nomear, o servidor, Renato de Souza Batista~EIM Leonor
de Castro Magalhães), ocupante do cargo de provimento efetivo de Professor PI
- Ensino Religioso, Nível VIII, Padrão 02, para exercer em comissão, o cargo de
Coordenador de Unidade de Ensino Infantil, Nível XII-Pl, anexo II da LC. n°
100/2011, a partir de 16.01.2017.

Ali. 7° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Patrocínio-MG, 16 de janeiro de 2017.

2

	00000001
	00000002